
UCHWAŁA NR XLI/222/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie uznania się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi i przekazania do organu właściwego do jej 
rozpatrzenia 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735) oraz art. 22 pkt 1 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.Dz.U.2020.1876), Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Sławoborzu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 11 stycznia 2022 r. 
w sprawie funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławoborzu i postanawia o przekazaniu 
skargi do organu właściwego do jej rozpoznania, którym jest Wojewoda Zachodniopomorski. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O podjęciu uchwały zawiadamia się Skarżącą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sławoborze. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5DD992-B66E-42D3-9217-BA981BB727B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest, realizowanym przez jednostki samorządu 

terytorialnego, zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej. Organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej jest wojewoda. 

Środowiskowe domy samopomocy działają w oparciu o: 

   a) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U.2020.1876) 

   b) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz.U.2020.249 t.j.). 

Nadzór nad Środowiskowymi Domami Samopomocy jest sprawowany przez Wojewodę na podstawie: 

   a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U.2020.1876) 

   b) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w 

pomocy społecznej (Dz.U.2020.2285); 

    c) ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U.2020.224 t.j.). 

Mając na uwadze powyższe, należało uznać, iż sprawa wyjaśnienia zarzutów skargi, należy do wyłącznej 

właściwości Wojewody Zachodniopomorskiego i zgodnie z art. 231 Kodeksu postępowania 

administracyjnego podlega przekazaniu do tego organu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5DD992-B66E-42D3-9217-BA981BB727B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



